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Värnet av den biologiska mångfalden har högsta prioritet även inom kraftindustrin. 
Många hängivna medarbetare arbetar både för tryggad biologisk mångfald och 

bevarat sportfiske. Det framhöll Kjell Jansson, Svensk Energis vd, vid tisdagens 
hearing med miljö- och jordbruksutskottet i riksdagen kring vattenkraften och den 

biologiska mångfalden.   

Biologisk mångfald har högsta 
prioritet även i kraftindustrin 
Kjell Jansson betonade vikten av att samhället och elbranschen tillsammans skapar en miljö 

där ömsesidig förståelse för erbjudanden från vattenkraftproducenterna möts av förändringar i 

den legala miljön:  

– Vi vill alla trygga vår unika flora och fauna. Samtidigt är det viktigt att vattenkraften i vårt 

land värnas och utvecklas. Det är av största vikt för att vi tillsammans ska klara Sveriges 

försörjningstrygghet och – inte minst – industrins konkurrenskraft via låga elpriser. 

Klimatfrågan är den övergripande viktigaste, underströk Kjell Jansson, och vårt svenska 

kraftsystem, som till 96 procent har mycket låga utsläpp av koldioxid, är ett internationellt 

föredöme. Där har vattenkraften en särklassig roll: 

– Den producerar baskraft, men kan samtidigt snabbt regleras och är därmed en förutsättning 

för andra förnybara energislag. Vattenkraften kommer att vara en viktig garant i framtiden för 

svensk industris krav på pålitliga och säkra elleveranser och låga elpriser. Och givetvis för 

fortsatt utveckling av svensk välfärd. 

Miljöfrågor handlar alltid om en avvägning mellan globala, regionala och lokala intressen. Om 

lagstiftarna bakom gamla vattenlagen hade haft dagens kunskap om klimatet, hade 

förmodligen mer vattenkraft byggts. En eventuell revidering av miljöbalken skulle mer än idag 

fokusera på att lösa hotet mot klimatet, framhöll Kjell Jansson.  

Utöver många företagsexempel på miljöförbättrande åtgärder till värn för flora och fauna, gav 

Kjell Jansson även andra exempel på viktiga insatser från branschen. Det handlar om 

minskade oljemängder och utbyte av mineraloljebaserade system. Det handlar om en 

professur i Sundsvall med inriktning mot miljöekonomi. Men även test och utveckling av helt 

ny teknik – bl a en ny typ av intagsgaller – är alla viktiga delar i branschens offensiva arbete. 

 

Vill du veta mer? 

Mer information finns på vår hemsida, www.svenskenergi.se. 

Kontaktperson: Kjell Jansson, Svensk Energis vd, kjell.jansson@svenskenergi.se, mobiltelefon 

0705-84 84 81, Bo Andersson, produktionsenhetens chef, bosse.andersson@svenskenergi.se 

mobiltelefon 0701-64 44 17.
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